
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 52 Sábado 1 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 11292

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
74

31
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMÍA SOCIAL

7431 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Organismo
Estatal Inspección de Trabajo y Seguridad Social. Objeto: Servicio de
limpieza  de  las  Inspecciones  Provinciales  de  Trabajo  y  Seguridad
Social de Ávila, Badajoz, Burgos, Cáceres y Salamanca. Expediente:
339/2024.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Dirección  del  Organismo  Estatal  Inspección  de  Trabajo  y

Seguridad  Social.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2802489A.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 63.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 913631176.
1.11) Correo electrónico: DGITSS@mites.gob.es
1.12) Dirección principal: https://www.mites.gob.es/itss/web/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Y75taMXW54Wrz3GQd5r6SQ%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Protección social.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
4.2) CPV Lote 1: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
4.3) CPV Lote 2: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
4.4) CPV Lote 3: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
4.5) CPV Lote 4: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
4.6) CPV Lote 5: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicio de limpieza de las Inspecciones Provinciales

de  Trabajo  y  Seguridad  Social  de  Ávila,  Badajoz,  Burgos,  Cáceres  y
Salamanca.

6.2) Lote 1: Lote número 1 IPTSS Ávila.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 52 Sábado 1 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 11293

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
74

31
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

6.3) Lote 2: Lote número 2 IPTSS Badajoz.
6.4) Lote 3: Lote número 3 IPTSS  Burgos.
6.5) Lote 4: Lote número 4 IPTSS Cáceres .
6.6) Lote 5: Lote número 5 Salamanca.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Criterio medioambiental (Ponderación: 10%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 90%).

10. Fecha de adjudicación: 2 de diciembre de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 9.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

12. Adjudicatarios:

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: Lecos Multiservicios S.L.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B16785503.
12.4.3) Dirección: Farmaceutico Murillo Herrera, 6A.
12.4.4) Localidad: Sevilla.
12.4.6) Código postal: 41010.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 33.540,00 euros.
13.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 38.369,40 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 33.540,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón , 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913491319.
16.1.8) Fax: +34 913491441.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-001002752. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (23 de

septiembre de 2024).
17.2)  ID:  575662-2024.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE (25  de

septiembre  de  2024).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 52 Sábado 1 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 11294

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
74

31
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

17.3)  ID:  2024-001002752.  Anuncio  de  Licitación  publicado en  BOE (9  de
octubre  de  2024).

17.4) ID: 2025-000172061. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (18 de
febrero de 2025).

17.5) ID: 113009-2025. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (19 de
febrero de 2025).

17.6) ID: 2025-000167328. Anuncio de Formalización publicado en BOE (20 de
febrero de 2025).

17.7) ID: 2025-000167331. Anuncio de Formalización publicado en BOE (20 de
febrero de 2025).

17.8) ID: 2025-000167318. Anuncio de Formalización publicado en BOE (20 de
febrero de 2025).

17.9) ID: 2025-000167364. Anuncio de Formalización publicado en BOE (20 de
febrero de 2025).

17.10) ID: 2025-000167368. Anuncio de Formalización publicado en BOE (20 de
febrero de 2025).

17.11) ID: 2025-000180046. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (20
de febrero de 2025).

17.12) ID: 118863-2025. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (21 de
febrero de 2025).

17.13) ID: 2025-000172061. Anuncio de Formalización publicado en BOE (22 de
febrero de 2025).

17.14) ID: 2025-000193166. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (24
de febrero de 2025).

17.15) ID: 2025-000180046. Anuncio de Formalización publicado en BOE (25 de
febrero de 2025).

17.16) ID: 123648-2025. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (25 de
febrero de 2025).

17.17) ID: 2025-000202614. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (25
de febrero de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 25 de febrero de 2025.

Madrid, 25 de febrero de 2025.- Directora del Organismo Estatal Inspección de
Trabajo y Seguridad Social, Cristina Fernández González.

ID: A250008403-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-02-28T15:07:54+0100




